nur temporär s), und hat ein Provasallus eine Felonie begangen, so dauert sie nur bis zum Antritt eines neuen Lehenträgers t). IV. Die Windication des Lehensherrn (§. 216.) geht gegen einen Dritten, in dessen Hände das Lehen gekommen ist, auf dessen Früchte nur mit dem gewöhnlichen Unterschied zwischen dem bonae und malae fidei possessor u).

§. 240.

β. Wirkungen der Quasi-Felonie.

Der Felonie sind gewisse Arten von Verbrechen in ihren Wirkungen in so weit gleichgesetzt (Quasi-Felonie), daß der Vasall wegen derselben ebenfalls des Lehens verlustig erklärt werden kann a). Dahin gehört:

1. das Parricidium im Sinn des römischen Rechts b);
2. der Verrath an dem Mitvasallen c); 3. ein Verbrechen, aus welchem eine infamia juris Germanici

s) II. F. 31. II. F. 24. §. 11. pr. II. F. 26. §. 17.

t) II. F. 40. §. 5.

u) v. Hülow und Hagemann Erörter. B. 3. Nr. 57. B. 6. Nr. 22.

a) Rosenthal tr. jur. feud. Cap. 10. Concl. 36. nro. 47. G. P. Böhmer Rechtsf. B. 2. Abth. 2. Nr. 153. §. 18 u. f. C. F. Hommel dominum feloniam contra tertium perpetrata valide remittere. Lips. 1765. 4.

b) I. F. 5. Item si fratrem suum occiderit, vel nepotem, id est filium fratris. II. F. 24. §. 11. (Note e.). Sächf. Landr. B. 3. Art. 84. L. 1. L. 3. D. de L. Pompeja de parricidiis (48, 9.).

c) II. F. 57. (Note c.).

x bei der Entstehung d). Die Consolidation erfolgt aber hier nur, wenn keine Lehnfolger vorhanden sind, auf welche sonst vielmehr das Lehen durch Succession sofort übergeht e), und dies gilt auch von den Descendenten f).

d) II. F. 24. §. 10. Illud enim est certum, quod non ex omni causa ex qua opinio vasalli gravatur beneficium amittitur. Nam et saepe deierat et beneficium nihilo minus retinet. II. F. 57. (Note e.). Ed. Pf. Landr. B. 1. Art. 40.

e) II. F. 24. §. 11. Denique saepe quaesitum est, vasallo propter justam culpam a feudo cadente, utrum ad dominum, an ad successorem vasalli beneficium pertineat. sed haec distinctio tam ratione quam moribus comprobata est, ut si quidem vasallus ita in dominum peccaverit, ut feudum amittere debeat: non ad proximos, sed ad dominum beneficium revertatur: ut hanc saltem habeat suae injuriae ultionem. Si vero non in dominum sed alias graviter deliquerit, vel grave quid commiserit, sicut ille qui fratrem suum interfecit: vel aliud grave crimen (quod parricidii appellatione continetur) commiserit, feudum amittit: et non ad dominum sed ad proximos pertinet. II. F. 37. Si quis interfecerit fratrem domini sui, non ideo beneficium amittit: sed si fratrem suum interfecerit ad hoc, ut totam haereditatem habeat, vel aliam feloniam commiserit: verbi gratia hominem tradendo, ut in curia amplius stare non possit (vergl. oben §. 83.): privabitur beneficio: quia tamen erga dominum non fuerit facta, ad agnatum proximiorum feudum pertinebit.